1

平成 30 年度 第１回（４月度）自主防災会議事録

日 時    ２０１8．４．14（土）       １４：００～１６：００

場 所    管理センタ－ 東棟会議室

出席者   藤田宗久 小櫻景如 吉橋亘 酒井麻里 森久子 石川久子 下郷みさ子 小西博子

青木日出男 金田光正 中島治美

        管理センタ－ 仲川

⑴ 平成 30 年度より地区防災活動強化のため「自主防災会本部組織」は、

自主防災会長藤田宗久、自主防災副会長(総務担当)小櫻景如、自主防災相談役吉橋亘、

救護相談役高濱佐恵子、救護(主担当)酒井麻里、救護(副担当)森久子、

給食相談役石川久子、給食(主担当)下郷みさ子、給食(副担当)小西博子、

管財(主担当)防火(主担当)青木日出男、

情報相談役金田光正、情報(主担当)中島治美、情報(副担当)山上礼子、

本部役員の下に、地区防災活動強化のため各地区幹事を中心とした地区防災活動の強化をは

かる。

⑵ 平成 30 年度自主防災会の計画予算は、前年度実施予算をふまえた 198,800 円とする。

⑶ 平成 30 年度自主防災会の防災訓練

1、 地区防災訓練

・ 7 月から 9 月で各地区から訓練日時と内容の提出〈青木作成〉

・ 各地区防災倉庫棚卸と消火栓点検〈青木作成〉

2、 総合防災訓練

訓練内容は別途検討する。

⑷ 平成 30 年度自主防災会各部会防災員勉強会は地区防災活動強化のため幹事も参加する。

1、 情報― 新規の無線通信担当者勉強会(入門)をする

2、 防火― 各地区防災員勉強会を 6 月 3 日(日)座学、9 月実習をする。

3、 救護給食― 勉強会は、第 1 回 7 月 1 日(日)  第 2 回 10 月 21 日(日)

⑸ 平成 30 年度は地区防災活動強化のため啓蒙活動を各地区に徹底する。

⑹ 要援護者(要安否確認者リスト)対策の見直し

⑺ 藤田会長より報告、災害時ヘリのテニスコート手動式完成【3 月末】

⑻ 藤田会長より報告、区民の会から立替金 2 万円を預かる

以上を会議終了時に出席者全員が確認し、全員一致で会議内容を承認する。

次回 平成 30 年度第２回（５月度）自主防災会議は

      日 時  平成 30 年５月１2 日（土） １４：００～１６：００

      場 所  管理センタ－ 東棟会議室

追記 平成 30 年度第 3 回（6 月度）自主防災会議は

        日 時  平成 30 年 6 月 2 日（土） １４：００～１６：００